§. VIII.

Cum autem in hocce possessorio non praecise requiratur, vt aliquis possidat, sed tantum ut in possessione sit, hinc merito concludo, illud etiam cuiusvis dari detentori, siue sit vsufructuarius siue sit colonus, quoniam in hoc iudicio de simplici statu & de eo conservando agitur, POSTIVS obs. 42. n. 83. adeo ut non inquiratur, an alter ab altero possidat clam, vi vel preclaro, sed etiam hoc modo possidens manuteneatur.

qualis defide- tur. IDEM cit. l. n. 118. Sufficit quoque possessio vnius
recurr posses- hebdomadis & minime annuam probandam iudico,
tio. Dn. LUDOVICI l. c. quanquam patronus caussae in
transmissione actorum ad Collegium Iuridicum cau-
tus esse & contra Lipsiensia protestari debet, quo-
niam secundum Dn. BERGERVM annuam requiri
possessionem affirmant, vid. *cl. proc. poss.* §. 22. Ne-
que tamen querundam Dd. cautelam hoc in casu
pulcrum dico ac solemnem, vti quondam MARAN-
TA *spec. tit. de poss.* §. petit. §. 1. censuit, videlicet, vt
is, qui viribus potentior sit altero, possessionem ar-
mata manu ingrediatur; siquidem tam parum aut
nihil praefidii exinde habiturum existimo; alteri
quippe pinguius adhuc remedium suppeditant leges,
vt sc. ex causa spolii contra ipsum agere possit, vel con-
dictione ex l. *Si quis* 7. C. unde vi, Ord. Cam, Worm-
tit. 32. §. und ob sifh.

§. IX.

Supplicatio-
nem sequitur
mandatum: Quodsi itaque actor supplicationem eo modo,
quem §. 7. proposui, iudici obtulerit, & statim sum-
marie *praesentaneam* suam *possessionem* docuerit, id
quod etiam fieri potest, exhibito instrumento nota-
rii, qui testes examinavit, simulque metum armorum
aliudue periculum ostenderit probabiliter, ipse con-
festim *mandatum de non turbando* impetrabit, eui ta-
men plerumque clausula iungi solet: *Si preces verita-*
tate nitantur. Dn. LUDOVICI l. c. §. 4. Iudex enim man-
datum, vt effectum habeat, velle non *praesumitur*,
quoties subreptione circumuenitur, quinimo expres-
Exceptio sub-
obreptionis
bis obici
poteſt. fe constitutum legimus in R. I. d. anno 1594. §. dquin-
quaginta 77. in causis mandatorum exceptionem *sub-* &
obreptionis semper admitti debere. Obseruandum
autem,

autem, hanc exceptionem in primo termino statim esse proponendam, iuxta R. I. d. anno 1654. §. belan-
gend 76. sqq. & insuper tam late patere, ut fere omnes exceptions, quae in hoc iudicio opponi possunt, comprehendat, & hoc modo §. adducta 77. R. I. d. anno 1654. intelligenda est. Sic e. gr. si is, qui coram Camera agere nequit, mandatum impetravit in causa *litigio ae possessionis*, reus opponere potest exceptionem sub- & obreptionis. Idem namque esse puto, num dicas, Cameram hoc in casu non esse iudicem competentem, an vero preces aduersarii, quibus sibi hoc remedium competere afferit, veritate non inniti, & mandatum sub- & obreptitie impetratum esse, quoniam Camerae iurisdictio in tali casu non est fundata.

§. X.

Probationem quod attinet, ea pari modo ac in ordinario sc. per testes, documenta, atque iusiurandum perfici potest, nisi quod in hoc *perfecta siue plena*, in illo vero vel *semiplena* sufficiat, quoniam iudicium summarissimum nuda demonstratione quali quali contentum est, BERGER el. proc. poss. §. 27. vnde etiam diuersae parti communicari non solet. Quan- De probatio-
ne in summa-
riissimo.
Testes debent
esse iniurati.
tum ad testes, disputatur, *iuratine*, an iniurati esse
debeant, quod secundum ius commune dubio caret, in quo nulli testi, nisi iurato creditur, idque etiam in Camera in hoc iudicio obseruari, testatur P F A N K V C H l. 2. c. 13. n. 2. sqq. Imo affirmativa hodie ubique fere inualuit. Dn. L V D O V I C I d. l. §. 8. In Saxoniam tamen, ob latissimum huius possessorii usum, distinguere solent, an *periculum armorum* sit praesens nec ne, ita vt in *priori casu* duos admittant iniuratos;

E

in

in posteriori vero, etiam vnum iuraturn sufficere ad-

Excepio contra testes non valeat. BERGER. in oeon. iur. l. 4. t. 24. p. 1176. Contra testium personas vero reus excipere nequit, quan-

quam iudici integrum sit, iudicare, an hic vel ille admittendus sit, ea propter quoties actor perspicit, reum ipsam possessionem esse negaturum, statim rotulum testium exhibeat. Nam testes coram iudice quo-

cunque vel etiam coram Notario examinari posunt, aduersario quoque absente & non citato, quoniam haec solennia ad demonstrationem talem, qualis in hoc iudicio sufficit, non necessaria sunt, ex quibus ad-

Nec interrogatoria locum habent. pareat, interrogatoria in hoc quoque exulare iudicio, quoniam illa se habent instar exceptionum ad alterius articulos probatoriales, vt refert BERGERVS l. c. attamen Cameram ea recepisse in causa Speyer contra Pfalz autor est PFANKUCH. l. 2. c. II. n. 21.

S. XI.

Per instru-

menta.

Instrumenta in hoc possessorio magis admittenda censeo, quam in ordinario, in quo saltim ea ad certum casum restrinxisti, sc. aduersarius ipse actorem possidere in illis confiteatur, quoniam in hoc summa- riissimo aliqua fides & verisimilitudo super possessione sufficit, nec exacta desideratur probatio; ea propter non dubitandum, quin aduersarius ea recognoscere teneatur. MEVIVS part. 4. dec. 293. DN. LVD. O. VICI cit. l. §. 8. Neque de probatione per iuramentum aliud dicendum, quoniam nulla ratio obstat, quominus actor reo super possessione praesentia- nea deferat iuramentum, cui nullum inde metuendum est praeiudicium, aeo si in plenario damnum sentiret irreparabile; iuratur namque tantum de actu posse-

possessionis praesentis, minime vero de iustitia eiusdem. conf. BERGER in el. pr. poss. §. 31.

§. XII.

Quamvis autem §. 10. adseruerim, reum regu-
lariter contra testes in hoc iudicio excipere non posse, *De reprobatione.*
dum illi saltim ad *informationem iudicis* recipiantur,
& conuenientius sit, prolixiorum processum circa
disputationem de testimoniis personis euitare, si iudex
eam admittendi prægnantem non reperiat rationem,
prout docet MEVIVS P. III. dec. 132. Attamen reo non
denegatur, vt in primo quoque termino statim testes
producat, suamque possessionem demonstret. Cum
etiam iudex tantum probabiliter informatus esse de-
beat, nihil impedimento est, quo minus sententiam
ferat, etiam si alter non auditus fuerit contraria quadam demonstratione; sibi enim imputet, quod non
in primo termino aequa probationem quallem qualem
suae possessionis attulerit, quin imo LYNCKERVS
2. dec. 801. expresse negat, in possessorio summariis-
simo reprobationem admitti, vti refert BERGERVS
1. c. n. 27. & non sine admiratione addit, nihilomi-
nus Collegia iuridica saepissime reo contra-demon-
strationem permittere, idque in praxi fere inualuis-
se videtur, modo ante sententiam hoc fiat, quod
adeo verum est, vt reus nequidem nullitatem alle-
gare possit, teste MEVIO P. VI. dec. 300. cuius verba
integra referre e re erit; *Etsi*, inquit, *ordinaria re-*
probatio in summariisimo possessorio locum non habet,
eius tamen loco contraria quaquam demonstratio & sum-
marii probatio, qualis actori permissa fuit, admittitur,
sicut & testimoniis productorum falsitatem, contrarietatem,
vilitatem, aliisque virtutis demonstrare licet; At non diu-

tius quam sententia super attestatis non dicitur sit. Post illam talibus remedis non est locus, et si illa per deductionem nullitatis impugnata sit; tum quia non opus est istis ambagibus in iis, quae leuioris sunt momenti; tum quia nulliter in eo non processum, quod pronunciatum fuit, cum rei nihil allegarent, imo contumaces essent, sed si quis est defectus, ex negligentia rei processit, tum quod terminus probatorius fuit elapsus, tum quod nullitatis deductio contra sententiam in isto possessorio locum non habet, quia est saltem interlocutoria & quidem talis, cuius grauamen est in ordinario reparabile. Ideo non attenta nullitatis allegatione sera, quae de reprobandis attestatis dicta sunt, ad ordinarium possessorum remissa, interim quod in momentaneo super attestatis pronunciatum remanet, quibus praesumptio fidei & veritatis tandem adstipulatur, donec aliud legitime demonstratum sit.

§. XIII.

Sententia
quomodo con-
cipienda.
Probata possessione vel potius demonstrata, iudex non moretur, sententiam ferre, quae his verbis concipienda erit: *Dass Kläger (oder Beklagte) in der* possessione momentanea der streitigen Jagd. *Gerechtigkeit so lange zu schühen / bisz Beklagter in possesso-*rio ordinario oder petitorio ein anders ausgeführt. BERGER in el. pr. poss. §. 38. vbi rectissime reprehendit eam formulam pronunciandi; *Dass Kläger so lange bey der possess. vel quasi zu schühen/ bisz ein anders in ordinario ausgeführt. Quodsi enim iudex per verbum: Ordentlich vtrumque intelligit & ordinarium possessorum & petitorum, minus accurate pronunciauit, quoniam petitorum non semper est ordinarium,* sed interdum summarium, imo executuum: quodsi vero

vero iudex solum petitorum significare voluit, sententia iterum subsistere nequit, sed recte ab ea adpellatur, quoniam iudici non est permissum, reum penitus a possessione excludere. conf. MEVIVS p. 7. dec. 20.

§. XIV.

Haec ita se habent, si inter duos de possessione *De interuen-*
lis est. Sed quid si his contendentibus & pendente *tione.*
iudicio tertius interueniat, & neutrum, se vero,
possidere affirmet, num haec interuentio admitti pot-
est? Et sane, si praesupponamus, hocce iudicium non
nisi in casu *armorum* institui, dicendum, tertium
interuenientem sententiam inter litigantes principa-
les latam eiusque executionem non impedire, ob-
fauorem conseruationis pacis publicae. Interim iu-
dex interuenientem ad modum eius, qui in summa-
rio vietus est, ad *ordinarium* remittere non debet,
sed iura in *momentaneo* reseruanda sunt, imo si sen-
tentia nondum lata, causa in eo statu, quo est, re-
linquenda, & interuenientem audiri aequitas suadet.
MEVIVS P. VII. dec. 372. Nisi ipse in continenti pos-
sessionem suam probare possit, vbi etiam post *sen-*
tentiam latam admitti potest, quoniam si non statim
posseffio probatur, collusio & interueniens porius ab
aduersario subornatus ad impediendam *executionem*
prae sumitur, idque etiam in ordinario possessorio
iuris esse, docet IDEM dec. 371.

§. XV.

Caeterum hoc possessorium maxime in eo a re
liquis remediis differt, quod ab eo non adpelletur, *Cessat hic apa-*
cum ratio dicit, hoc casu statim ad *executionem* esse
deueniendum propter vrgens periculum, si executio
differatur. POSTIVS obs. CVI. n. 12. Et hoc respectu
E 3

senten-

sententia definitiva est, quoniam causa ad ordinarium statim remittitur, alias ratione causae principalis interlocutoria potius dicenda Dn. L V D O V I C I Einstellung l.c. §. 12. idque etiam in Camera obseruatur. Rec. Vif. d. anno 1568. §. Als auch fernher & praeiudicis confirmatur a PFANKUCH l. 2. c. 18. §. 23. & 24. conf. BERGER in oecon. iur. l. 4. t. 30. n. 15. & el. pr. poss. §. 44. vbi elegans addit praeiudicium de leuteratione atque appellatio in hoc iudicio non admissibili, cuius verba haec sunt: Die Leuterung betreffende / hat Beklagter dar auf in meritis sich nicht eingelassen / sondern exceptionem inadmissibilitatis vorgeschüsst. All die weil nun an einem Theil die gemeine Ränseliche Rechte in l. vn. si de moment. poss. andern Theils die Churfürstl. Brandenb. Proch-Ordnung c. 18. §. 6. klare Masse geben / das wieder die in puncto possessorii summarissimi gesprochenes Urtheil oder gegebenen Abschied keine appellation und Leuterung statt habe / inmassen auch unter denen Fällen / ob ein part selbst obiges iudicium angestellet / oder der iudex aus richterlichen Auf darauf gefallen / und sein Erkantnüss gerichtet / kein Unterscheid zu machen / in Erwegung / das die eigentliche Ursache / warum der gleichen Recht geordnet / darin / damit obiges summarissimum ohne alle Weitläufigkeit erörtert werden möge / bestehet / demnach selbige ebenmäig auf den andern Fall gar füglich zu erstrecken / hienächst nicht auf die Gerechtsamkeit solchen Erkantnüss/ sondern lediglich darauf / ob allein im possessorio summarissimo erkant / das Absehen zu richten / ander gestalt angezogene iura gänglich eludiret werden könzen. So haben wir billig / inmassen in obigen unsern Urtheil